ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОЛПАШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11.01.2009                                                                                № 2
п. Большая Саровка

О первоочередных мерах по реализации

решения Совета Саровского сельского

поселения «О бюджете муниципального

образования «Саровское сельское поселение»

на 2010 год»
     В целях обеспечения реализации решения Совета Саровского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2010 год»:

     1. Установить перечень первоочередных расходов для главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение»:

     - выплата заработной платы и начислений на неё;

     - оплата коммунальных услуг, услуг связи, транспортных услуг;

     - оплата по договорам гражданско-правового характера, по которым услуги оказываются постоянно в течение года и являются необходимым для обеспечения бесперебойной работы бюджетного учреждения;

     - оплата горюче-смазочных материалов, котельно-печного топлива;

     - уплата налогов и сборов и иных обязательных платежей;

     - расходы из резервного фонда Администрации Саровского сельского поселения.

     2. Главным распорядителям (распорядителям, получателям) средств бюджета Саровского сельского поселения:

     - принимать бюджетные обязательства в пределах доведённых лимитов бюджетных обязательств;

     - не допускать образование просроченной кредиторской задолженности;

     - при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказания услуг, предусматривать авансовые платежи в размере не более 30 процентов суммы договора (муниципального контракта).

     3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на ведущего специалиста, главного бухгалтера Администрации поселения Н.А. Васильковскую.

Глава поселения                                                                            В.Н. Викторов